CCI d’Alençon – Septembre  2008  - - 1 - -
Fiche pratique n° 42
La restauration dans l’Orne : chiffres
et caractéristiques
2008
CCI d’Alençon – Septembre  2008  - - 2 - -
Sommaire
Les chiffres clés de la consommation hors foyer en France en 2007 .. 3

(ex-code 553A) totalise près de 407 établissements.
Tableau de correspondance des codes NAF
Nouvelle codification en vigueur à
partir du 1er janvier 2008
Ancienne codification
Naf rév. 2 Intitulé de poste Naf rév. 1 Intitulé de poste
55.10Zp Hôtels et hébergement
similaire
55.1A Hôtels touristiques avec
restaurant
56.10A Restauration traditionnelle 55.3A Restaurants de type
traditionnel (1)
56.10B Cafétérias et autres libres-
services
55.3A Restaurants de type
traditionnel (restauration
en self-services)
56.10Cp Restauration de type
rapide
55.3B Restauration de type
rapide
56.30Zp Débits de boissons 55.4A Cafés tabac
Débits de boissons 55.4B 56.30Zp Débits de boissons
56.29B Autres services de
restauration n.c.a.
55.5A Cantines et restaurants
d’entreprises
56.29A Restauration collective
sous contrat
55.5C Restauration collective
sous contrat
56.21Z Service des traiteurs 55.5D Traiteurs, organisation de
réceptions
   Source : INSEE
(1) : Cette catégorie comprend aussi les wagons restaurants. Par contre, la convention de
classement en restauration des restaurants avec spectacle est supprimée et remplacée par
la règle générale de classement à l’activité principale.
1 044, c’est le nombre de CHRD immatriculés aux Centres des Formalités des
Entreprises des 2 CCI (Alençon et Flers/Argentan) au 1er septembre 2008.
Presque ¾ de ces établissements exercent une activité de restauration principale ou
secondaire.
La part des restaurants répertoriés dans le code 56.10A « restauration traditionnelle »
(ex-code 553A) totalise prés de 407 établissements.
CCI d’Alençon – Septembre  2008  - - 5 - -
La part des « hôtels avec restaurants » (ex-code 551A) atteint 155 établissements (au
1er janvier 2008).